Д О Г О В О Р   №
                                                      на оказание услуг.
г. Нижний Новгород                                                                           «___» ___________ 2013 г.

      Акционерное Общество «Роза ветров НН», именуемый в дальнейшем «Фирма», в лице Генерального директора Свиридовой Марины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________ «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании Устава именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Фирма принимает на себя обязательства по организации

_____________________________________________________________________ .

1.2. Фирма приступает к оказанию услуг с момента подписания настоящего договора.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1 Права и обязанности Фирмы:
2.1.1. Фирма вправе увеличить стоимость забронированных услуг в случае увеличения тарифов средств размещения, транспортных компаний, объектов показа, заранее уведомив об этом Заказчика;
2.1.2. В одностороннем порядке расторгнуть договор, уведомив об этом Заказчика в случае неоплаты  (полной или частичной) либо несвоевременной оплаты услуг Заказчиком, не предоставление либо не своевременное предоставление необходимых для оформления либо оказания иных услуг, документов;

2.1.3. Предоставить Заказчику безопасные и качественные услуги в соответствии с п.2 настоящего договора;

2.1.4. В соответствии с законами РФ  возместить ущерб, понесенный Заказчиком вследствие непредоставления или частичного предоставления услуг, указанных в п.2 настоящего договора, хотя бы этот ущерб был причинен и контрагентами Фирмы.

2.2 Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Предоставлять Фирме заявки на бронирование  услуг в письменной форме с указанием в заявке полного перечня заказываемых услуг и предоставлением достоверной информации о клиентах Заказчика;

2.2.2. Заказчик вправе отказаться от заказанных услуг по проведению новогоднего мероприятия и расторгнуть договор, сообщив об этом в письменном виде и возместив фактические расходы, понесенные Фирмой во время организации  новогоднего вечера;

2.2.3. Заказчик вправе требовать от Фирмы оказания ему всех услуг перечисленных в договоре, независимо от того, кем эти услуги оказываются, надлежащего качества и безопасных;

2.2.4. Произвести полную оплату в согласованные с исполнителем сроки в соответствие настоящего договора;

2.2.5. Представлять интересы всего количества участников, внесенных в  договор, доводить всю информацию, полученную от Фирмы до каждого, внесенного в договор;

2.2.6. Самостоятельно оплачивать все заказанные им  дополнительные услуги, не включенные в стоимость договора, а также возместить причиненный ущерб гостинице, транспортным компаниям и т.п. в случае такового.

3. Ответственность сторон.
3.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, указанных в разделе 3 настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и Договором.
3.2. Фирма не несет ответственности  за:

·        Невозможность оказания   услуг в силу   действий официальных органов власти РФ;

· Стороны не несут ответственность за неисполнение (не надлежащее исполнение) условий настоящего договора, если они не выполнились вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы (форс–мажор), наступление которых (на момент настоящего договора)  не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами, обстоятельства должны быть подтверждены справкой, выданной торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом;
3.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана письменно уведомить другую Сторону, о форс-мажоре в течение __2__ дней с момента его наступления, с приложением подтверждающих документов.

3.3. За неоказание и (или) некачественное оказание услуг Фирма уплачивает Заказчику штраф в размере 20% от стоимости неоказанной или ненадлежащее оказанной услуги.

4. Конфиденциальность.

4.1.
Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.

4.2.
Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

4.3.
Фирма не несет ответственности в случае передачи им информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если он предварительно уведомит Заказчика об обращении за информацией соответствующих государственных органов.
5. Стоимость услуг и порядок оплаты.
5.1. Стоимость услуг, предоставляемых Фирмой по настоящему договору составляет _________________________________________________________________________________

5.2. Фирма выставляет счет, который Заказчик оплачивает в течение 3-х банковских дней.

5.3. Стороны договорились, что в случае несвоевременной оплаты, при применении ст. 395 ГК РФ применяется ставка 5% годовых от неоплаченной суммы.
6. Условия изменения и расторжения договора.
6.1.
Каждая из Сторон вправе потребовать изменения или расторжения договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, а также Стороны пришли к соглашению, что договор считается расторгнутым в одностороннем порядке при условии:

· Неявки Заказчика в назначенный срок к месту  проведения мероприятия независимо  от причины (уважительные или неуважительные);

· Несвоевременная оплата  услуг по договору и несвоевременное предоставление необходимых  документов для исполнения услуг по договору.

6.2. Стороны пришли к соглашению принимать все зависящие от них меры, по решению возможных разногласий и споров, которые могут возникнуть в процессе реализации настоящего договора, путем переговоров во внесудебном порядке. При невозможности внесудебного урегулирования спора, он рассматривается в судебном порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.3. Порядок разрешения спора до суда:

· Рекламации и претензии Заказчика по вопросам неисполнения условий договора принимаются в течение 20 дней с момента окончании школы-семинара;
· Претензии составляются в письменной форме, с обязательным указанием сути вопроса, данных о заявителе, его адреса и контактного телефона, предъявляемых требований, а также с приложением документов, доказывающих нанесения Заказчику материального ущерба;
· Претензия подлежит удовлетворению в течение 10 дней после получения претензии.
7. Срок действия договора.
7.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств по договору.

8. Реквизиты и подписи сторон
Фирма                                                           Заказчик

	АО  «Роза ветров НН»

Юридический адрес: 603094,
Н.Новгород,
ул. Ф.Энгельса, д.6, кв.4
Фактический адрес:  603005,
Н.Новгород,
ул.Минина,18/3
тел .(831)419-94-94-многоканальный,
факс (831) 419-80-80

ИНН 5263014482  КПП 52630001
Р/с 40702810603000012100
в Приволжском

филиале ПАО «Промсвязьбанк»,
БИК 042202803  ОКВЭД 63.30
Корр./счет 30101810700000000803
Генеральный директор:
_______________  М.Ю.Свиридова
           М.П.
	_______________           М.П.